1 / 2

2023.11.6

令和 5年秋の叙勲 当社元社長池田全德が

「旭日中綬章」受章

令和５年秋の叙勲において、当社元代表取締役社長の池田全德が、「旭日中綬章」を受章いたしました

ので、お知らせいたします。

旭日章は、明治８年に日本で最初の勲章として制定されたもので、この度の受章は社業を通じた製造

産業の発展に寄与したことに対する長年の功績が評価されたものと存じます。

これもひとえに、皆様の長年にわたる温かいご指導、ご鞭撻の賜物であり、心より感謝申し上げます

とともに、厚く御礼申し上げます。

【受章者のコメント】

このたびは叙勲の栄に浴し、身に余る光栄と存じております。ひとえ

にお取引先の皆様、化学業界や経済界をはじめとする関係各方面の皆様

のお力添えの賜物であり、衷心より厚く御礼申し上げます。この受章は、

創業以来化学製品の製造と技術革新に挑み続け、日本の戦後復興と経済

発展を支えてこられた諸先輩方、同輩の皆様、その技術と精神を受け継

ぐ現役世代の皆様を代表して頂戴したものと受け止めております。

経営の一線は退きましたが、この受章を励みとし、今後少しでも社会

に恩返しできるよう、精進して参りたく存じます。また日本触媒グルー

プが一丸となり、企業理念「TechnoAmenity ～私たちはテクノロジーを

もって人と社会に豊かさと快適さを提供します」の下、化学の力で持続

可能な社会の実現に向けた挑戦を続け、日本の産業発展に寄与できるよ

う邁進してくれることを確信しております。

【経歴】

生年月日 1953 年 1月 22 日

略歴  1976 年 4 月  日本触媒化学工業株式会社（現:株式会社日本触媒）入社

2009 年 6 月 代表取締役専務取締役

2010 年 6 月 代表取締役副社長

2011 年 4 月 代表取締役社長

2017 年 4 月 代表取締役会長

2018 年 6 月 相談役

2023 年 6 月 退任

以上

池田 全德

 2 / 2

日本触媒について：

1941 年の創業以来、自社開発の触媒技術を核としてグローバルに活動する化学メーカー。紙おむつに使

われ、世界 1 位のシェアを誇る高吸水性樹脂（2022 年当社調べ）やリチウムイオン電池材料など、人

と社会から必要とされる素材・ソリューションをお届けします。グループ企業理念「TechnoAmenity ～

私たちはテクノロジーをもって人と社会に豊かさと快適さを提供します」のもと、長年培ってきた技術

力を通じて皆様に豊かさ・快適さを提供しています。

詳しくはこちら：https://www.shokubai.co.jp

【問い合わせ先】

株式会社日本触媒 コーポレート・コミュニケーション部

TEL:03-3506-7605 〒100-0011 東京都千代田区内幸町 1-2-2

E-mail: shokubai@shokubai.co.jp

https://www.shokubai.co.jp/
mailto:shokubai@shokubai.co.jp